Universis Christi fidelibus tam mercatoribus quam 
aliis quibus présentes litteras videre contigerit. Mi-
chael, archidiaconus in Hanonia, et Rogerus, deca-
nus beatae Mariae Cameracensis, salutem in Domino. 
Noverit universitas vestra quod cum quidam merca-
tores Bononienses decem et septem viginti marcas 
et decem stillengorum ex una parte, et quater viginti 
marcas ex altéra, petissent a mercatoribus Camera-
censibus in nundinis Pruviniensibus a circiter decem 
et septem annis rétro, dicentes quod civitas Camera
censis ipsis Bononiensibus in dictis summis teneba-
tur, sicut patebat per quoddam instrumentum super 
hoc confectum, cui instrumento sigillum Cameracen-
cis civitatis, ut dicebant dicti Bononienses, appen-
sum erat; nos vero, ad petitionem et instantiam 
civium Cameracensium, intellecta et cognita super 
praemissis plenius veritate, intelleximus veraciter 
pro bonorum virorum et juratorum testimonio, quod 
illud sigillum appensum dicto instrumento, in prae-
sentia illius qui petebat dictam summam, praesenti-
bus etiam de decem et septem villis mercatoribus 
sapientioribus congregatis ibidem coram abbate 
sancti Jacobi de Pruvino et aliquibus dominis dicti 
monasterii, archidiacono etiam de Samecuriis (*) et 
aliquibus etiam dominis dicti monasterii, et magistro 
Danielo, decano sancti Quinctini et Cameracensi dia-
cono, judicatum fuit falsum, facta collatione de vero 
sigillo civitatis Cameracensis ad illud sigillum 
cereum coram multis; ita quod mercatores Camera-
censes abierunt tune liberi super hoc et immunes. 
In cujus rei testimonium praesentes litteras sigillo-

(!) Inconnu. Probablement une erreur de lecture de l'édi
teur du Mémoire de 1772. 
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rum nostrorum appensionibus fecimus roborari. 
Datum feria quinta post Trinitatem, anno Domini 
millesimo ducentesimo tricesimo. 

6. 

1260, 13 mai. 

Arrêt du Parlement de Paris, déboulant Guérard 
Monier, péager de Péronne, qui réclamait une indem
nité sous prétexte qu'à cause de la guerre de Hainaut, 
les marchands n'osaient plus passer par Péronne. 

Paris, Archives Nationales, X1A, 1 (Olim I), f° 102. 
Indiqué : BOUTARIC, Actes du Parlement de Paris 

(Paris, 1863-1867, 2 vol. in-4»), t. I, p. 37, n° 428. 

Guerardus Monerius, pedagiarius Peronensis, 
dicebat quod plurimum dampnificatus fuerat in ipso 
pedagio, ratione guerre Hannionensis, quia propter 
malitiam non poterant nec auderant mercatores ferre 
mercandisias suas per ipsum pedagium, ut dicebat, 
propter quod supplicabat domino Régi quod sibi res
t i tuent dampna sua. Quia plures et melius transibant 
mercandisie per ipsum pedagium tempore ipsius 
guerre quam antea, propter securitatem loci, et quia 
per partes Flandrie non audebant secure transire, 
responsum fuit quod Rex non tenebatur, et fuit impo-
situm eidem super hoc silencium.